ПРОЕКТ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Городского округа Балашиха
«Детская школа искусств № 8»

ПРИКАЗ
     г. Балашиха
[bookmark: _GoBack]     01 августа 2025 года                                                                                           	№ 27

«Об утверждении Прейскуранта цен за обучение на отделении
платных образовательных услуг МБУДО «ДШИ №8» на 2025 – 2026 учебный год»

	Во исполнение постановления Главы Городского округа Балашиха
от 31.07.2025 №470-ПА «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры Городского округа Балашиха», на основании приказа Управления культуры Администрации Городского округа Балашиха от 27.08.2019г. № 87 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе муниципальными учреждениями сферы культуры, подведомственными Управлению культуры Администрации Городского округа Балашиха», на основании Положения об оказании об оказании дополнительных платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Городского округа Балашиха «Детская школа искусств №8», утвержденного приказом директора от 17.04.2024 №16/1, приказываю:

1. Утвердить Прейскурант цен за обучение на отделении платных образовательных услуг МБУДО «ДШИ №8» на 2025-2026 учебный год:

	№ п/п

Наименование услуги

Учебные
дисциплины

Количество учебных
часов в год
	Стоимость ежемесячной платы в месяц (руб.)
	Количество занятий в неделю/продолжительность урока
	Полная
стоимость
обучения
в месяц
(руб.)
	Полная
стоимость
обучения
в год
(руб.)

	МУЗЫКАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

	1.
	Полный курс обучения по программам:
1. ДОРП «Народные инструменты» (домра, балалайка, гитара, баян, аккордеон)
2. ДОРП «Струнные инструменты» (скрипка)
3. ДОРП «Фортепиано»
4. ДОРП «Академический вокал»
	Специальность
(индивидуальные
занятия с преподавателем)
	66
	10000
	2 урока
по 40 минут
	13 000,00
	117 000,00

	Сольфеджио
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	Музыкальная
литература
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	Хор
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	2.

	Полный курс обучения по программам:
1. ДОРП «Духовые и ударные инструменты» (блокфлейта, флейта, саксофон, кларнет, труба, тромбон)

	Специальность
(индивидуальные
занятия с преподавателем)
	66
	8800
	2 урока
по 40 минут
	13 000,00
	117 000,00

	Занятия с концертмейстером
	18
	1200
	4 урока по 20 минут

	Сольфеджио
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	Музыкальная
литература
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	Хор
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	3.
	Полный курс обучения по программам:
1. ДОРП «Эстрадный вокал»
2. ДОРП «Народное пение»

	Специальность
(индивидуальные
занятия с преподавателем)
	66
	10000
	2 урока
по 40 минут
	12 000,00
	108 000,00

	Сольфеджио
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	Музыкальная
литература
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	4.
	Полный курс обучения по программам:
1. ДОРП «Хоровое пение»

	Специальность
(групповые
занятия по хору)
	132
	4800
	4 урока
по 40 минут
	8 000,00
	72 000,00

	Занятия с концертмейстером

	1200
	4 урока по 20 минут

	Сольфеджио
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	Музыкальная
литература
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	5.
	Полный курс обучения по программам:
1. ДОРП «Музыкальный фольклор»

	Специальность
(групповые
занятия)
	132
	4800
	4 урока
по 40 минут

	5 800,00
	52 200,00

	Сольфеджио
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	6.
	Обучение по предметам теоретического цикла (групповые занятия)
	Сольфеджио
	33
	1000
	1 урок
40 минут
	1 000,00
	9 000,00

	Музыкальная
литература
	33
	1000
	1 урок
40 минут
	1 000,00
	9 000,00

	Народное творчество
	33
	1000
	1 урок
40 минут
	1 000,00
	9 000,00

	7.

	Обучение на подготовительном отделении (все инструменты, вокал) для детей до 7 лет
	Специальность
(индивидуальные занятия с преподавателем)
	66
	9500
	2 урока
по 40 минут
	10 500,00
	94 500,00

	Сольфеджио
	33
	1000
	1 урок
40 минут

	8.
	Репетиторство
	по всем учебным предметам
(индивидуальные занятия с преподавателем)
	33
	5000
	1 урок
40 минут
	5 000,00
	45 000,00

	66
	10000
	2 урока
по 40 минут
	10 000,00
	90 000,00

	9.
	Концертмейстерство
	Индивидуальное
занятие с концертмейстером
	18
	1200
	4 урока
по 20 минут
	1200,00
	7200,00

	10.
	Вокальный ансамбль (дополнительный УП в рамках реализации программ по вокалу)
	Групповые
занятия
	33
	1200
	1 урок
40 минут
	800,00
	7200,00

	ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

	1.
	Полный курс обучения по программе:
1.  ДОРП «Живопись»

все занятия - групповые
	Живопись
	33
	4200,00
	1 урок
40 минут
	5 200,00
	46 800,00

	Рисунок
	33

	1 урок
40 минут

	Композиция
станковая
	33

	1 урок
40 минут

	История
искусства
	33
	1000,00
	1 урок
40 минут

	2.
	Подготовительный курс
(на художественном отделении)
4 – 5 лет
все занятия - групповые
	Живопись
	33
	3800,00
	1 урок
35 минут
	3 800,00
	34 200,00

	Рисунок
	16,5

	0,5 часа

	Лепка
	16,5

	0,5 часа

	3.
	Подготовительный курс
(на художественном отделении)
6 – 8 лет
все занятия - групповые
	Живопись
	66
	4200,00
	2 урока
по 40 минут
	4 200,00
	37 800,00

	Рисунок
	33

	1 урок
40 минут

	4.
	Изобразительная деятельность. Дизайн
все занятия – групповые

	Дизайн
	66
	4200,00
	2 урока
по 40 минут
	4 200,00
	37 800,00

	ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

	1.
	Полный курс обучения по программе:
1.  ДОРП «Хореографическое творчество» с 6,5 лет
все занятия - групповые
	Классический танец
	33

	1 урок
40 минут
	4 800,00
	43 200,00

	Народный
танец
	33

	1 урок
40 минут

	Историко-
бытовой танец
	33

	1 урок
40 минут

	2.
	Подготовительный курс
(на хореографическом отделении)
3,5 – 4,5 лет
все занятия - групповые
	Ритмика
	33

	1 урок
35 минут
	3 200,00
	28 800,00

	Танец
	16,5

	0,5 часа

	Гимнастика
	16,5

	0,5 часа

	3.
	Подготовительный курс
(на хореографическом отделении)
4,5 – 6,5 лет

все занятия - групповые
	Ритмика
	33

	1 урок
40 минут
	4 200,00
	37 800,00

	Танец
	49,5

	1,5 урока
60 минут

	Гимнастика
	16,5

	0,5 часа

	ДРУГИЕ ПРОГРАММЫ

	1.
	Основы театрального искусства

все занятия - групповые

	Основы актерского мастерства
	33

	1 урок
40 минут
	3 800,00
	34 200,00

	Художественное слово
	33

	1 урок
40 минут

	Подготовка
сценических
номеров
	33

	1 урок
40 минут

	Ритмика /
сценическое движение
	33

	1 урок
40 минут

	История
театрального
искусства
	33

	1 урок
40 минут

	2.
	Репетиторство по программе «Основы театрального искусства»
	по требованию
	по требованию

	1 урок
40 минут
	300,00
	-

	3.
	Курс «Раннее эстетическое развитие» 4 – 7 лет

все занятия - групповые
	Музыка
	33

	1 урок
35 минут
	4 200,00
	37 800,00

	ИЗО
	33

	1 урок
35 минут

	Ритмика
	33

	1 урок
35 минут

	ПРОЧИЕ УСЛУГИ

	1.
	Организация и проведение творческих мероприятий, семинаров, конкурсов, фестивалей, концертов
	вступительный взнос за 1 участника:
-на областной конкурс
- на межзональный конкурс
- на городской конкурс
- на школьный конкурс

2000 – 4000

1300

1000

400

	1 билет

	50 – 350

	2.
	Проведение мастер-классов
	1 академический час / 1 человек

	400 – 5000

	3.
	Услуги ксерокопирования

	1 лист

	30 – 100

	4.
	Консультирование в учреждении
	1 академический час

	300 - 5000

2. Установить следующие льготы по оплате за групповые занятия:
- дети из многодетных семей, дети, оставшиеся без попечения родителей, – 25%
- дети-инвалиды, дети-сироты -100%
- дети из семей граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации -100%.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2025.
4. Признать утратившим силу приказ от 15.04.2025 №16 «Об утверждении Прейскуранта цен за обучение на отделении платных образовательных услуг МБУДО «ДШИ №8»
с 01.09.2025.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора								И.В. Загородная